令和 6 年 10 月 25 日

市政記者クラブ 様

名東区区政部地域力推進課

担当  間下、谷地、三浦

電話  778-302０

名東区制 50 周年記念特別事業

  「めい冬
とう

フェスティバル」（通称：冬
ふゆ

フェス）を開催します！

  名東区制 50 周年を記念し、名東区の特性と魅力を活かしたコンテンツをたっぷり詰め

込んだ特別事業を下記のとおり開催いたします。「つながる、ひろがる、まじわる」というコン

セプトのもと、あらゆる世代が交流する“芸術×スポーツ×夢”の熱い 1 日となりますので、

ご注目ください。

記

１ 日  時   令和 6 年 12 月 14 日（土） 正午～午後 4 時

２ 会  場   猪高中学校 体育館、運動場（名東区丁田町３３）

猪高小学校 体育館（名東区丁田町３２）

※イベントの入場口は猪高中学校南門になります。（チラシ記載地図参照）

※雨天の場合は、両体育館での催事のみの開催となります。

３ 主な内容 （「めい冬フェスティバルの見どころ」は裏面にてご紹介します）

（１）ユース音楽祭 （中学校体育館）

     海外遠征、全国大会出場などで活躍する区内の学校の吹奏楽部・マーチングバン

ドが出演。名東区の 50 年の歴史をそれぞれの時代のポップスで振り返るプログラ

ム。

   （２）みんなでやろう！ユニバーサルスポーツ （小学校体育館、中学校運動場）

    名東区では学区対抗大会も開催されるほど盛んなモルックをはじめ、車いすバスケ

ットボールやボッチャ、カローリングやフライングディスクなど様々なユニバーサルス

ポーツを体験。3 種目以上の体験で 50 周年オリジナルグッズをプレゼントします。

  （３）お絵描きバス （中学校運動場）※当日整理券配付

     「未来の名東区での夢」をテーマに子どもたちがバスに絵を描くもの。

４ その他

   追加情報や当日のタイムスケジュール・取材依頼など詳細は後日改めて資料提供さ

せていただきます。

め い 冬
と う

フ ェ ス テ ィ バ ル の 見 ど こ ろ

① TOHO MARCHING BAND によるパレード（2回）
  正午、オープンと同時に TOHO MARCHING BAND が入場口でお出迎え！

   パレ―ドでユース音楽祭会場の猪高中学校体育館へとご案内します。

   また、催事中にも会場をぐるっと一周するパレードを行います。

② 区制 50 周年広報大使「めいとう勝家くん」が活躍します！

   オープニングからクロージングまで会場のあちこちに

登場します。

    同日・同会場にて開催される「名東区制 50 周年記念 第

2回名東区モルック大会」の優勝チーム（3 チーム）と、

めいとう勝家くんのモルックエキシビジョンマッチは

一見の価値あり！ その他のユニバーサルスポーツにも

挑戦します！

③ 名東区のはたらく車が大集合！体験も！

    高速道路の道路巡回車（黄パト）や郵便バイク、警察車

両などを近くで見ていただけるほか、起震車体験もして

いただけます。

    また、自動車図書館「ブックワーム」では、本の貸し出しや閲覧も！

（貸し出しには、貸出券が必要です。身分証があれば当日現地での作成も可能です。）

④ 220 人の大合奏！名東のうた「わがまち名東※」♪

    クロージングセレモニーでは、ユース音楽祭に出演する 5 校（神丘中学

校吹奏楽部、名東高校吹奏楽部、千種高校吹奏楽部、東邦高校マーチング

バンド部、愛知東邦大学吹奏楽団）が全員で名東のうた「わがまち名東」

を演奏します。（人数は現時点での予定となります。）

    ※「わがまち名東」について

     名東区制 20 年を契機に設立された「名東区文化協会」の創立 10 年を記念し作ら

れた歌（作詞：橋本日出子 補作：小室志をり 作曲：寺岡悦子）
      名東区で開催される「総合芸術・芸能祭」や「わがまち名東フェスティバル
      ファミリーコンサート」などでさまざまな演奏者により演奏されている。

めいとう勝家くん